Fundo Municipal de Assisténcia Social de Casinhas

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos

Departamento de Contabilidade

Demonstrativo da Despesa Segundo as Categorias Economicas - Anexo 2 - Lei Federal n® 4.320/64

Balangos Gerais - Exercicio de 2022

Cod. Despesa

Descri¢ao da Despesa

Desdobramento Elemento

Categorias e
Sub-categorias
Econdmicas
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3000.00
3100.00
3190.00
3190.04
3190.11
3190.13
3191.00

3191.13
3300.00
3390.00
3390.14
3390.30
3390.32
3390.35
3390.36
3390.39
3390.48
4000.00
4400.00
4490.00
4490.52

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
Aplicagdes Diretas
Contratacdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Aplicagio Direta Decorrente de Operagio entre Orgdos, Fundos e
Entidades Integrantes dos Or¢amentos
Contribuicdes Patronais (19)(I)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Aplicagdes Diretas
Diarias - Civil
Material de Consumo
Material de Distribui¢do Gratuita
Servigos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Aplicacdes Diretas
Equipamentos e Material Permanente

José Cristovam da Silva Filho
Contador, CRC-PE, 025898/0-0

880.135,13
854.035,68
32.343,88
702.797,94
118.893,86
26.099,45

26.099,45
1.822.834,26
1.822.834,26
8.458,00
521.911,49
474.275,39
34.500,00
432.836,00
199.130,52
151.722,86

31.785,12
31.785,12
31.785,12

Total Geral:

ANA CRISTINA AGUIAR DOS
SANTOS QUEIROZ
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Fundo Municipal de Satude de Casinhas
Secretaria Municipal de Saude
Departamento de Contabilidade

Demonstrativo da Despesa Segundo as Categorias Economicas - Anexo 2 - Lei Federal n® 4.320/64

> O
(@]
Balangos Gerais - Exercicio de 2022 @ %
Categoriase 3 %
Sub-categorias = »
Cod. Despesa  Descrigdo da Despesa Desdobramento Elemento Econdmicas § Q’A)
3000.00 DESPESAS CORRENTES 14.377.691,30 #2805
3100.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6.634.391,92 5 573
3190.00 Aplicagoes Diretas 6.061.512,55 gS 583
3190.04 Contratagao por Tempo Determinado 2.042.417,39 o1Ba7
3190.11 Vencimentos ¢ Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.480.519,95 .22%76
3190.13 Obrigagdes Patronais 538.022,67 g gGO
3190.94 Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas 552,54 ] &oo
3191.00 Aplicagio Direta Decorrente de Operagio entre Orgdos, Fundos e 572.879,37 S\ £90
Entidades Integrantes dos Or¢amentos % -
3191.13 Contribui¢des Patronais (19)(I) 572.879,37 g 590
3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.743.299,38 866322
3390.00 Aplicagdes Diretas 7.743.299,38 ¢ 6@2
3390.14 Diarias - Civil 3.410,00 g D3
3390.30 Material de Consumo 2.972.150,88 gz 2
3390.32 Material de Distribui¢ao Gratuita 67.270,71 “%’- 58
3390.35 Servigos de Consultoria 61.500,00 g g?»
3390.36 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.155.251,40 o 8
3390.39 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.386.237,19 §2§96
3390.46 Auxilio-Alimentagéo 71.400,00 5 @1
3390.48 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 26.079,20 o 022
4000.00 DESPESAS DE CAPITAL 622.021,06 & %32
4400.00 INVESTIMENTOS 622.021,06 w532
4490.00 Aplicagoes Diretas 622.021,06 & 932
4490.52 Equipamentos e Material Permanente 622.021,06 > B2
Total Geral: 14.999.712,36 K o
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José Cristovam da Silva Filho GEYSA MYLENA DE LIMA -
Contador, CRC-PE n° SILVA ©

025898/0-0

Secretaria Municipal de Satde
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